
 

 

   D.D.S. R.U.D.L N.950/2025                    Servizio IX CPI di Catania del 25/03/2025 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
Regione Siciliana 

  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA    la Legge Regionale 15 maggio 2000 N.10; 

VISTO   il D.P.R.S. 14 giugno 2016 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16      

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.”; 

VISTA   la Legge 12 marzo 1999 n.68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, art. 7 “Modalità delle 

assunzioni obbligatorie” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il D.P.R. 10 ottobre 2000 n.333 “Regolamento di esecuzione della L. 12 marzo 1999, n. 68, recante 

norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTA              la Legge N.113/85; 

 

VISTA   la Legge Regionale N.60/76; 

VISTA   la Legge Regionale 5 Aprile 2022 n.5 recante “norme per l’accesso al lavoro dei non vedenti e dei 

disabili- Modifiche alla legge regionale 7/maggio 1976 n.60; 

VISTO   il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 150 "Disposizioni per il riordino della normativa in materia di 

servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183" e ss.mm.ii;  

VISTO   il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 151, "Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione delle 

procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di 

rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183";  

VISTA   la Direttiva n. 1/2019: “Chiarimenti e linee guida in materia di collocamento obbligatorio delle 

categorie protette; 

VISTO            il D.D.G. N.823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le “Linee di indirizzo regionali per la 

gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato”; 

VISTO   il D.P.Reg. N. 442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale 

N. 84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 

dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Ettore 

Riccardo Foti; 

VISTO   il D.D.G. n.701 del 03/04/2024, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha 

conferito al Dott. Sebastiano Mario Guarrera l’incarico di Dirigente del Servizio IX – Centro per 

l’Impiego di Catania; 

 



 

 

CONSIDERATO che sono state esaminate le osservazioni alla graduatoria provvisoria, pubblicata con il Decreto 

N.690 del 05/03/2025, pervenute da parte dei soggetti aventi diritto e che sono state effettuate le conseguenti 

correzioni, previa verifica dei requisiti soggettivi e degli elementi che  

  costituiscono i parametri di determinazione del punteggio; 

 

CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche, ai sensi degli artt. 71 e 72 del DPR N.445/2000, sulle 

autocertificazioni rese dai candidati, per il tramite dell’Agenzia delle Entrate e da altri enti coinvolti; 

RICHIAMATI: 

 il “Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016 relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)“; 

 il D.Lgs.30 giugno 2003, N. 196"Codice in materia di protezione dei dati personali"e ss.mm.; 

 il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati)”; 

 la L. 6 novembre 2012, N. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella Pubblica Amministrazione”; 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss-mm.ii.; 

 

RITENUTO  necessario approvare in forma definitiva la graduatoria dei centralinisti non vedenti per l’avviamento 

al lavoro nell’ambito territoriale provinciale di Catania alla data del 31/12/2024, utile per 

determinare le convocazioni e gli avviamenti al lavoro che saranno attivate nell’anno 2025 ai sensi 

delle leggi espresse in premessa. 

 

                      DECRETA 

 

           Art.1. 

La graduatoria, che costituisce parte integrante del presente decreto, ai sensi di quanto previsto al punto 5 delle 

linee di indirizzo regionali, rimarrà in vigore per l’intero anno 2025. 

 

          Art. 2. 

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali, i candidati sono identificati tramite 

l’incrocio tra le iniziali del cognome e del nome e la data di iscrizione di ciascuno di essi, mentre le restanti lettere 

del cognome e del nome vengono sostituite dagli asterischi. 

 

          Art. 3. 

Ulteriori accertamenti in ordine alle dichiarazioni rilasciate dai candidati utilmente inseriti nella graduatoria, 

potranno essere disposti, ove ne sussistessero le condizioni. 

 

          Art. 4. 

  Avverso la presente graduatoria, gli interessati potranno produrre ricorso, esclusivamento, in via gerarchica o 

giurisdizionale.  



 

 

 

         Art. 5. 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della 

Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, 

comma 5, della L.R. 21 del 12/08/2014 e pubblicato presso l’albo di questo Servizio IX – CpI di Catania e dei 

UU.OO. CpI della suddetta provincia. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX 

 

Dott. Sebastiano Mario Guarrera 

 

 

 



31 12 2024

POSIZIONE COGNOME NOME
PUNTEGGIO CARICO 

FAM.

PUNT. 

CARICO 

FAM.

CATEGORIA I-

II

PUNT.C

AT.

REDDITO PUNT. 

REDDITO

PUNT. 

TOTALE

gg mm aa gg mm aa

1 B*****i V*******a 0 0 0 10 7 2010 266,00 0 0,00 SECONDA -20,00 2500,00 6,00 1252,00

2 N******a M***o 0 0 0 15 11 2011 282,00 0 0,00 PRIMA -28,00 2046,85 6,00 1260,00

3 G*****o V******o 0 0 0 18 3 2014 310,00 0 0,00 SECONDA -20,00 0,00 1290,00

4 D******o

G******e 

M******o

5 C*****o M***a E*****a

6 R***o D****e 0 0 0 22 12 2015 331,00 0 0,00 SECONDA -20,00 0,00 0,00 1311,00

7 R***a C*****a 0 0 0 15 3 2017 346,00 0 0,00 PRIMA -28,00 0,00 1318,00

8 F**o C*****o 0 0 0 17 7 2017 350,00 0 0,00 PRIMA -28,00 0,00 0,00 1322,00

9 R*****z M******a  A. 0 0 0 25 7 2017 350,00 0 0,00 PRIMA -28,00 2400,00 6,00 1328,00

10 P******a D******o M***o 0 0 0 1 2 2018 357,00 0 0,00 PRIMA -28,00 0,00 0,00 1329,00

11 M*****e L******a S****a 0 0 0 16 1 2018 356,00 0 0,00 SECONDA -20,00 3562,73 24,00 1336,00

12 C***a J*****a 0 0 0 19 9 2018 364,00 0 0,00 PRIMA -28,00 312,50 0,00 1336,00

13 C****a I*****a D*****a 0 0 0 25 9 2019 376,00 0 0,00 PRIMA -28,00 0,00 0,00 1348,00

14 P**a E**a 0 0 0 4 7 2019 374,00 0 0,00 SECONDA -20,00 0,00 0,00 1354,00

15 P********o L***a A**a 0 0 0 26 8 2021 399,00 0 0,00 PRIMA -28,00 0,00 0,00 1371,00

16 B*********a C*****o 0 0 0 3 8 2016 339,00 0 0,00 SECONDA -20,00 8165,12 120,00 1439,00

Data Convenz. 

per iscrizioni 30 4 1988

N.B.: La presente graduatoria, che avrà la durata di un anno, é stata redatta con le modalità ed i criteri di attribuzione dei punteggi in ottemperanza a quanto 

disposto dal D.D.G n.823 del 07/04/2022 (“linee di indirizzo regionali per la gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato). Nella colonna 

"AVVIATI" sono inclusi i lavoratori che, sulla scorta delle precedenti graduatorie trimestrali, secondo lo stretto ordine di graduatoria, sono già stati avviati al 

lavoro presso gli Enti ivi indicati e che ancora non hanno preso servizio. Gli stessi saranno cancellati non appena l'Ufficio riceverà comunicazione di avvenuta 

assunzione.

DATA 

ISCRIZIONE

GRADUATORIA AL: CENTRALINISTI NON VEDENTI

DATA DI NASCITA AVVIATI

Az. Ospedaliera "Cannizzaro" CT

Istituto per l'Incremento Ippico di CT


		2025-03-25T13:08:14+0100
	SEBASTIANO MARIO GUARRERA




